
Besluit tot vaststelling van het subsidieplafond voor 2025 en 2026 voor 

subsidies op grond van de Subsidieverordening instandhouding gemeentelijke 

monumenten gemeente Doesburg 

Het college van de gemeente Doesburg, 

  

overwegende dat: 

- de financiële middelen voor het subsidiëren van een instandhoudingssubsidie op grond van de 

Subsidieverordening instandhouding gemeentelijke monumenten gemeente Doesburg beperkt 

zijn; 

- de behoefte bestaat om subsidieaanvragen die voldoen aan de voorwaarden van de genoemde 

verordening te kunnen weigeren vanwege de beperkt beschikbare financiële middelen; 

Besluit vast te stellen: 

Het Besluit tot vaststelling van het subsidieplafond voor 2025 en 2026 voor subsidies op grond van de 

Subsidieverordening instandhouding gemeentelijke monumenten gemeente Doesburg. 

Artikel 1   
Voor het verlenen van een subsidie op grond van de Subsidieverordening instandhouding gemeente- 

lijke monumenten gemeente Doesburg geldt voor het jaar 2025 een subsidieplafond van € 74.880,- en 

voor het jaar 2026 een subsidieplafond van € 74.880,-. 

Artikel 2   
1. Voor het verdelen van de beschikbare subsidie voor 2025 en 2026 geldt het ‘wie het eerst komt, 

het eerst maalt’- principe, waarbij op aanvragen wordt beslist in volgorde van binnenkomst. 

2. Als datum van binnenkomst van de aanvraag geldt de datum waarop alle gegevens compleet zijn 

aangeleverd (volledige aanvraag). 

Artikel 3   
Aanvragen om subsidie op grond van de Subsidieverordening instandhouding gemeentelijke monu- 

menten gemeente Doesburg die ingediend worden na het bereiken van het subsidieplafond worden 

geweigerd. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van bekendmaking hiervan in het 

Gemeenteblad en werkt terug tot en met 1 januari 2025. 

Aldus vastgesteld op 7 oktober 2025, 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

dhr. P. Werkman 

de burgemeester, 

dhr. A.C. Hofland 

Nr. 440029 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 440029 14 oktober 2025 1 


